ss

Ministérioda Educação

Secretaria de Educação Profissionale Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologiado Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

OFICIO N£278/2022/GAB/IFSULDEMINAS

16 de setembro de 2022

Ao Senhor

ReverendoDionísio

Presidenteda Câmara Municipal

CEP: 37553020/ Pouso Alegre-MG

Assunto: Agradecimento pela cessão do plenário da Câmara para a solenidade de apresentação do reitor e posse

dos diretoresgerais dos campi do IFSULDEMINAS.

Senhor Presidente,

1. Com os nossos cordiais cumprimentos, o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS vem por meio deste registrar seus sinceros agradecimentos pelo brilhante

profissionalismo conduzido pela equipe técnica da Câmara Municipal de Pouso Alegre para o pleno êxito

da solenidade de transmissão de cargo e posse dos diretoresgerais dos campi do IFSULDEMINAS, ocorrida no dia

14 de setembro de 2022.

2. Além do pronto atendimento prestado pela capacitada equipe técnica da Câmara também

agradecemos pelas boas vindas proferidas pelo Reverendo Dionísio reforçando nosso compromisso institucional

da manutenção de parceria e de contínuo trabalho em prol da oferta de educação profissional, tecnológica,

gratuita e de qualidade para o município de Pouso Alegre e região de abrangência de atendimento de nossas

unidades. Í

3. Sendo tudo para o momento, aproveitamos para nos colocarmos à disposição e reiterarmos

nossos protestos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,

CleberÁvila Barbosa

“Reitor do IFSULDEMINAS

mund,

EE

As
Aht

Fa

17]e